[
oo0/7iemn

O 6romKeTe Y3yHKOIBCKOTO CEMbCKOro okpyra Ha 2025-2027 romst

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roga Ne 8C-31-14.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBlieHUM U camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YTBepauTh OrogkeT Y3yHKOJBCKOTO celbCcKOoro okpyra Ha 2025 — 2027 ropsi,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0bemax:

1) noxoawl — 18848 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 8361 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIJIEHUS — () THICAY TEHTE;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 10487 TeicSa4 TeHre;

2) 3arpatbl — 20707,4 ThICSY TEHrE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 10 oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — ) THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’ku (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roxeTa — -1859,4 ThICSY TEHrE;

6) unancupoBanue nedunuTa (MCoap30BaHue mpoduiura) 6tomxeTa — 1859,4 Thicsau
TEHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakumu pemieHust ACTpaxaHCKOro paioHHOIO Maciuxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 18.02.2025 Ne 8C-33-16 (BBoautcs B aevictue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepauTh NepeveHb OFOKETHRIX MPOTPaMM, HE MOICKAIUX CEKBECTPY B IIPOIIECCe
UCIIOJHEeHUsT OloJKeTa Y3yHKOJIbCKOTO CelbCKOoro okpyra Ha 2025 roa, coriacHo
IIPUIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee penienre BBOaUTCs B eicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens AcTpaxaHCKOTO paHOHHOTO MACIHXATa M. Koxaxmer

[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
AcTpaxaHCKOTro paifoHHOTO MaciInuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Bromxer Y3yHKOIBCKOr0 CEBCKOro okpyra Ha 2025 roxg



CHocka. [Tpmioxenue 1 - B perakiuu pemeHus ACTpaxaHCKOro PaiOHHOTO Macnuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 18.02.2025 Ne 8C-33-16 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CymMa, TBICSY TEHTE
IToaxnace
HaumenoBanue
I. ZOXO/JbI 18848
H
) aJOTOBBIE 2361
MOCTYIUICHUS
01 TTomoxomusiit Hasor 883
) HHI[HBHI[yafLHLIfI 383
MIOZIOXOJTHBIH Halor
04 Hamorn Ha 7353
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 2
HAMYIIIECTBO
3 3eMeNbHbIN HaJIoT 64
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 1775
cpeacTBa
5 EnuHeIi 3eMenbHBIH 5491
HaJIoT
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel U 125
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 UCIIOIb30BaHUE 125
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
4 IMocTynnenus 10487
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 10487
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
3 paitonHoro (ropona 10487

obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX TPOrpaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma
HaumenoBanue

II. 3BATPATBI 18848



01
124
001
07
124
008
12
124
013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENIKax.
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

BbrogxxeTHEbIE
KpPEeIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpEIUTOB

IV. Canpmno mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

17260

17260

17260

588

588

588

1000

1000

1000



[Ipuobperenue 0
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jdebunur (
0
npodummr) OromKkera

VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)

Oro/pkeTa

[Tpunoxxenne 2 K penieHUIo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Biomxer Y3yHKOIBCKOr0 CEIbCKOro okpyra Ha 2026 roxg

Kareropus

Knacc

01

04

05

CyMMa, ThICSY TEHTe

HanmenoBanne

I. JOXOAbI 19108
Hanorosrie 9042
MOCTYTIICHUS

IMogoxomuswlit Hamor 1147

NuauBuyanbHbI

N 1147
[TOJOXOIHBIN HAJIOT
Hamoru Ha

7766
COOCTBEHHOCTD
Hanmorm Ha

24
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor 69

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2008
cpezacTBa

EnnuHelil 3eMenbHBIN
HaJIOT

5665

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTsl U 129
yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCII0JIb30BAaHHE

129



02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12

124

NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra  o0Iiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

ceina,

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEebCKOTO
oKpyra

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO

10077

10077

10077

CyMMa, TBICAY TCHI'C

19108

17409

17409

17409

629

629

629

1070

1070



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B ropomax 1070
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax.
CeJbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

Oro/pkeTa

[Ipunoxenue 3 K peLIeHUIO
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIMxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Bromxer Y3yHKOIBCKOr0 CEMbCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
Ionknace

HanmenoBanne

1. IOXO/IbI 19396



01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanune
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

9830

1492

1492

8205

25

74

2271

5835

133

133

9577

9577

9577

CyMMa, TBICAY TCHI'C

19396

17578

17578



07

12

001
124

008
124

013

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
JIEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCeNKa, CENBCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENIKax.
CEITbCKHUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX
KPEIUTOB

IV. Campgo mo
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpOoJaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB roCyJIapcTBa

17578

673

673

673

1145

1145

1145



V. Jeounur (0
npoduuT) OrIKeTa
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x pelIeHnIo
AcTpaxaHCKOTr0 paifoHHOr0 Macinuxara
ot 20 mexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

ITepedens Or0mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJIEIKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEHH Or0pkeTa
V3yHKOIBCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2025 rog

HaumenoBanue
31paBOOXpaHEHUE

Opranu3anusi B 3KCTPEHHBIX CIIy4asx JOCTaBKH TSDKEIOOONBHBIX JIIONEH A0 Oynkaiiield opraHu3aluu
3/IpaBOOXPAaHEHMSI, OKa3bIBAIOIIEH BpaueOHyIO OMOIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



