



О бюджете Узункольского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-14.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат **РЕШИЛ**:

1. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 18846,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 8361,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 10485,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 20705,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1859,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1859,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-14 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Узункольского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

M. Кожахмет

Приложение 1 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
1		I. ДОХОДЫ	18846
		Налоговые поступления	8361
	01	Подоходный налог	883
		Индивидуальный подоходный налог	883
	04	Налоги на собственность	7353
		Налоги на имущество	23
		Земельный налог	64
		Налог на транспортные средства	1775
		Единый земельный налог	5491
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	125
		Поступления за использование природных и других ресурсов	125
4		Поступления трансфертов	10485
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10485
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10485

Функциональная группа		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		
		II. ЗАТРАТЫ	20705,4

01			Государственные услуги общего характера	17821,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17821,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17821,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1883,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1883,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	588
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1295,7
12			Транспорт и коммуникации	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0

	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	V. Дефицит (профицит) бюджета	-1859,4
	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1859,4

Приложение 2 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
				1	2
			I. ДОХОДЫ	19108	
1			Налоговые поступления	9042	
	01		Подоходный налог	1147	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1147	
	04		Налоги на собственность	7766	
		1	Налоги на имущество	24	
		3	Земельный налог	69	
		4	Налог на транспортные средства	2008	
		5	Единый земельный налог	5665	

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	129
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	129
4			Поступления трансфертов	10077
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10077
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10077

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	19108	
		Государственные услуги общего характера	17409	
01	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17409	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17409	
07		001		
		Жилищно-коммунальное хозяйство	629	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	629	
		Освещение улиц в населенных пунктах	629	

12		Транспорт и коммуникации	1070
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1070
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1070
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс

		Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
		Наименование		
		I. ДОХОДЫ	19396	
1		Налоговые поступления	9830	
	01	Подоходный налог	1492	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1492
	04		Налоги на собственность	8205
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	74
		4	Налог на транспортные средства	2271
		5	Единый земельный налог	5835
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	133
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	133
4			Поступления трансфертов	9577
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9577
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9577

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			
Программа		Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	19396
01		Государственные услуги общего характера	17578
		Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	17578
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17578
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	673
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	673
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	673
12			Транспорт и коммуникации	1145
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1145
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1145
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Перечень бюджетных программ, не подлежащих сокращению в процессе исполнения бюджета Узункольского сельского округа на 2025 год

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстремных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан